
 
 

1 
 

 
M.I.U.R.  

 
Unione Europea 

F.S.E. 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

FALCONE-BORSELLINO 
Via Cassala, 15 - 70123 BARI (BA)  

Tel. (+39) 080 5741819   fax (+39) 080 2469348 
 

Prot. n. 701 B/18 
 

Bari, il 04/02/2012 

 
 

All’Albo 
Al Sito WEB 

All’USP di Bari 
All’USR Puglia di Bari 

“ANCORA INSIEME” 
 

Oggetto: Pubblicazione graduatorie definitive ESPERTI - Percorso 1-2-3-4 Modulo Alunni, Per-
corso 5 Modulo Genitori del Piano Integrato di Istituto  
F1-FSE- 2011-189, annualità 2011/2012. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Programma Operativo Nazionale (PON) “La Scuola per lo Sviluppo” n. 1999 IT 05 1 PO 013, 
2007/2013, che utilizza Fondi Strutturali del Fondo Sociale Europeo (FSE) e del Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR);  

  

VISTI gli Avvisi del 31/03/2011 del MIUR - Dipartimento per lo Sviluppo dell’Istruzione - Direzione Generale 
per le Relazioni Internazionali - Ufficio V con Prot. n° AOODGAI - 4462, per la presentazione dei Pia-
ni Integrati per l’annualità 2007/2013; 

  

VISTA la nota del MIUR. - Dipartimento per lo Sviluppo dell’Istruzione - Direzione Generale per gli affari In-
ternazionali - Ufficio V, Prot. n° AOODGAI 10716 del 28 settembre 2011, che nell’ambito dei Pro-
grammi Operativi Nazionali “Competenze per lo Sviluppo” ha approvato il P.O.N. di questa istituzione 
scolastica relativo all’Obiettivo F - (Cod. aut. Nazionale F-1-FSE- 2011-189) “Promuovere il successo 
scolastico, le pari opportunità e l’inclusione sociale” - Azione 1: Interventi per promuovere il successo 
scolastico per le scuole del primo ciclo; 

  

VISTI i Complementi di Programmazione delle relative misure e le Linee Guida e norme, per la realizzazio-
ne degli interventi negli anni 2007-2013, edizione 2010; 

  

VISTO il Regolamento D.P.R. n° 275/99; 
  

VISTE le delibere del Collegio dei docenti n. 37 del 05/05/2011 e del Consiglio di Istituto n. 49 del 
09/11/2011 di approvazione del Piano Integrato d’Istituto, nonché, l’assunzione in bilancio delle 
somme stanziate;  

  

CONSIDERATO che il progetto è costituito da quattro percorsi formativi rivolti agli Alunni e un percorso formativo rivol-
to ai Genitori, da attuarsi in orario extrascolastico; 

  

CONSIDERATO che gli art. 33 e 40 del D.I. 44/01, consentono al D.S. di stipulare contratti di prestazione d’opera; 
  

VISTA la necessità di reperire figure professionali specializzate da reclutare; 
 



 
 

2 
 

 
 

DISPONE 
 

la pubblicazione delle graduatorie definitive per il reclutamento di n. 2 esperti per il Percorso 1, di n. 
2 esperti per il Percorso 2, di n. 1 esperto per il Percorso 3, di n. 1 esperto per il Percorso 4, di 
n. 1 esperto per il Percorso 5 (Modulo Genitori) per la realizzazione del progetto PON F-1-FSE-
2011-189. 

MODULO ALUNNI  
PERCORSO 1 

 “Le Fiabe di Ms Math” 
N. Nominativo Totale punti 

1 STRAGAPEDE Mariella 66 

2 LOVINO Cala Angela 64 

3 FERRUCCI Alessandra 51 

4 AGOSTINACCHIO Cristina 40 

 
“Il Mondo di Dr Number” 

N. Nominativo Totale punti 

1 STRAGAPEDE Mariella 66 

2 LOVINO Cala Angela 64 

3 FERRUCCI Alessandra 51 

4 AGOSTINACCHIO Cristina 40 

 
 

PERCORSO 2 
“Il Paroliere” 

N. Nominativo Totale punti 

1 COMMENTALE Paolo 80 

2 GELAO Vittoria 75 

3 DI FEO Gerardo 60 

4 MAURO Serena 45 

5 VETTURI Santa 44 

6 COPPOLECCHIA Grazia 34 

 
“L’Officina delle Parole” 

N. Nominativo Totale punti 

1 COMMENTALE Paolo 80 

2 GELAO Vittoria 75 

3 DI FEO Gerardo 60 

4 MAURO Serena 45 

5 VETTURI Santa 44 

6 COPPOLECCHIA Grazia 34 

 
 
 
 



 
 

3 
 

PERCORSO 3 
“A tutto…verde!” 

 
N. Nominativo Totale punti 

1 MINERVA Maria 85 

2 URBANO Giovanni 80 

3 DE SARIO Maria 45 

4 D’APRILE Ilaria 44 

5 PORTOGHESE Antonia 43 

6 VACCARELLI Paolo 43 

7 LAI Giuseppe  41 

8 SCOLAMACCHIA Maria 38 

9 SEMERARO Maria 38 

10 POSCA Cecilia 25 

 

PERCORSO 4 
“English is fun” 

 
N. Nominativo Totale punti 

1 DENTICO Sara 55 

2 TURTON Jane 45 

3 BYRNE Heather 30 

4 MASTROROCCO Chiara 12 

5 WORDSWORTH Sarah 10 

 

 
MODULO GENITORI  

PERCORSO 5 
 “Affettività e dintorni” 

 
N. Nominativo Totale punti 

1 POLITO Marcello 84 

2 ACQUAVIVA Vittoria 75 

3 MARINELLI Chiara Valeria 75 

4 PRIMO Francesco 61 

5 PALMIERI ROSA 59 

6 FOGGETTA Maria 56 

7 CASSANO Anna Maria 47 

8 GALA Gaetana 47 

9 RICCIARDI Franco 46 

10 COSTABILE Daniela 45 

11 CUOCCIO Chiara 45 

12 COLONNA Rossella 41 

13 LACERENZA Nicola 40 

14 MEZZINA Giovanni 40 



 
 

4 
 

15 RINALDI Annunziata 38 

16 TATOLI Valeria 37 

17 BALDI Cristina 35 

18 MIZZI Gabriella 34 

19 BUQUICCHIO Anna Paola 30 

20 PIAZZOLLA Paola 30 

21 RELLA Rossana 30 

22 MARIELLA Anna  28 

23 BRESCIA Maria Rosaria 25 

24 BLASI Katia 20 

25 DI LISO Daria 20 

26 GAROFALO Monica 20 

27 SCHETTINI Paola 20 

 
 
ASSEGNAZIONE INCARICO 
 
Esperti Obiettivo/Azione F-1-FSE-2010-33 
Percorso 1:  “Le Fiabe di Ms Math”   Lovino Carla Angela  n. 20 ore 
  “Il Mondo di Dr Number”  Stragapede Mariella  n. 20 ore 
 
Percorso 2: “Il Paroliere”    Comentale Paolo  n. 20 ore 
         “L’Officina delle Parole”   Gelao Vittoria   n. 20 ore 
 
Percorso 3: “A tutto…verde!”    Minerva Maria   n. 20 ore 
 
Percorso 4: “English is fun”    Dentico Sara   n. 20 ore 
 
Percorso 5: “Affettività e dintorni”   Polito Marcello  n. 30 ore 
 
I candidati saranno convocati per concertare le modalità operative di intervento e per la stipula del contratto di 
prestazione d’opera. 
 
Qualora i candidati non fossero disponibili, si procederà al reperimento delle risorse scorrendo la graduatoria. 
 
Le graduatorie definitive sono disponibili in formato pdf sul sito web della scuola all’indirizzo 
http://digilander.libero.it/falconeborsellinoba al link PON. 
Bari, 4 febbraio 2012  

 
 


